2

	BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH HẢI DƯƠNG

 Số: 617/QĐ-CAT-PV01
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  07 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công khai thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú thuộc thẩm quyền giải quyết
của Công an tỉnh Hải Dương

GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/3/2013 của Chính phủ; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2022 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 37/2024/TT-BCA ngày 08/8/2024 của Bộ Công an quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Công an tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Quyết định số 370/QĐ-BCA-C06 ngày 16/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Công an;
Theo đề nghị của đồng chí Trưởng phòng Tham mưu Công an tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú thuộc thẩm quyền giải quyết của Công an tỉnh Hải Dương (có danh mục, nội dung cụ thể kèm theo).
Điều 2. Phòng Tham mưu chủ trì, phối hợp với Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội và Công an các xã, phường, thị trấn tiến hành cập nhật, đăng tải công khai thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú thuộc thẩm quyền giải quyết của Công an tỉnh Hải Dương trên Cổng thông tin điện tử Công an tỉnh; niêm yết công khai tại địa điểm tiếp công dân giải quyết thủ tục hành chính và thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Đồng chí Trưởng phòng Tham mưu, Trưởng phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Trưởng Công an các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- V03, C06- BCA;

- UBND tỉnh;

- Đ/c Giám đốc CAT;

- PV01, PX03, PC06;

- CA huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, PV01(Đ6).

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Đã ký
Đại tá Phạm Chí Hiếu

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC ĐĂNG KÝ, QUẢN LÝ CƯ TRÚ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA CÔNG AN TỈNH HẢI DƯƠNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-CAT-PV01 ngày        /02/2025
 của Công an tỉnh Hải Dương)

	STT
	Số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Tên văn bản quy phạm pháp luật quy định
	Lĩnh vực
	Cơ quan

thực hiện

	1
	1.004222
	Đăng ký thường trú
	- Luật Cư trú số 68/2020/QH14;

- Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024;

- Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ Công an;

- Thông tư số 190/2021/TT-BQP ngày 31/12/2021 của Bộ Quốc phòng.

	Đăng ký, quản lý cư trú
	Công an xã, phường, thị trấn

	2
	1.003197
	Xoá đăng ký thường trú
	- Luật Cư trú số 68/2020/QH14;

- Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024;

- Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ Công an;

	Đăng ký, quản lý cư trú
	Công an xã, phường, thị trấn

	3
	1.010040
	Khai báo thông tin về cư trú đối với người chưa đủ điều kiện đăng ký thường trú, đăng ký tạm trú
	- Luật Cư trú số 68/2020/QH14;

- Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024;

- Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ Công an;

	Đăng ký, quản lý cư trú
	Công an xã, phường, thị trấn

	4
	1.004194
	Đăng ký tạm trú
	- Luật Cư trú số 68/2020/QH14;

- Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024;

- Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ Công an;

- Thông tư số 190/2021/TT-BQP ngày 31/12/2021 của Bộ Quốc phòng
	Đăng ký, quản lý cư trú
	Công an xã, phường, thị trấn

	5
	1.002755
	Gia hạn tạm trú
	- Luật Cư trú số 68/2020/QH14;

- Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024;

- Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ Công an;

- Thông tư số 190/2021/TT-BQP ngày 31/12/2021 của Bộ Quốc phòng
	Đăng ký, quản lý cư trú
	Công an xã, phường, thị trấn

	6
	1.010028
	Xoá đăng ký tạm trú
	- Luật Cư trú số 68/2020/QH14;

- Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024;

- Thông tư số 55/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an;

- Thông tư số 66/2023/TT-BCA ngày 17/11/2023 của Bộ Công an.
	Đăng ký, quản lý cư trú
	Công an xã, phường, thị trấn

PAGE